Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N2 164/93

,APROVADO

diacterde
Em 	/  /0

PRESIDENTE
Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo

Frio.

R E 2LUEIR0àDouta Mesa, cumpridas as formalidades
regimentais, apOs ouvido o soberano Plenário, envio de expe

diente a Direção da TELERJ, solicitando a instalação de um'
telefone público em frente ao CIEP N2 458, no bairro Jardim'

Esperança.

SALA DAS SESnES, 04 DE CUTUBRO DE 1993.

LEAQUIÉ1 SC ITTINDT

Vereador- autor

JUSTIFICATIVA

Jardim Esperança e jardim Per& juntos

óbrigam cerca de 20.000 habitantes, servidos por apenas tres
telefones públicos. G resultado 4 uma serie de problemas que

dificultam a vida do usuário. Como as filas interminá:veis

por exemplo. Instalando um telefone público em frente 	ao

CIEP N2 458, situado na divisa entre esses dois bairros, es

taremos beneficiando boa parte dessa comunidade.

Em reunião com a direção daquele esta

belecimento de ensino, levantamos a questão da fiscalização'

do aparelho, para que este não seja mal  utilizado, nem 	se

torna objeto de brinquedo para as crianças que lá estudam .

Interessados no benefício, os diretores nos garantiram que

essa fiscalização seria de responsabilidade do CIEP.

Dessa forma, sem identificar quaisquer

outros motivos que possam impedir a prestação desse se:.:-viço,

faço esse requerimento a direção da telerj, com o intuito '

de atender a mais essa justa reivindicação daquela comunida'

de.